[image: image2.jpg]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2015  года № 87-п
Об окончании отопительного

сезона 2014-2015 г.г.
         В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 года № 170, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 года № 115, СанПин 2.1.4.2496-09 «Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №20 от 07.04.2009 года, со статьями 31,34 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, постановляю:

        1. Отопительный сезон считать оконченным с 30 апреля 2015 года.
        2. Рекомендовать всем потребителям, организациям независимо от форм собственности, имеющим на балансе источники тепла, прекратить подачу теплоносителя для отопления многоквартирных и жилых домов, зданий и объектов промышленности, социально-культурных и другого назначения.
        3. В связи с выводом котельного оборудования и тепловых сетей в ремонт прекратить подачу горячего водоснабжения с 1 мая по 14 мая 2015 г. (включительно).
         На период ремонта объекты повышенной эпидемической значимости (больницы, интернаты, школьные и дошкольные учреждения и т.д.) подлежат обеспечению горячей водой от собственных резервных источников, что должно предусматриваться на стадии разработки проекта.
          4. Организацию исполнения постановления поручить заместителю главы администрации города по оперативному управлению муниципального хозяйства А.А. Богданову.

          5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

[image: image1.png]

Глава администрации

города Сорочинска

 Т.П. Мелентьева
Разослано: Богданову А.А; МУП «Жилкомсервис»; Прокуратура; Вагановой Е.В.; отделу ЖКХ, благоустройства, дорожного и транспортного хозяйства.